1443'te Kral Vladislav ve Sırp Despot
Djurdje Brankovic liderliğindeki Haçlı or
dusu Şehirköy'ü zaptetti. Segedin Antiaş
ması'nın (1444) ardından ll. Murad tara
fından tekrar Sırplar'a verildi, fakat 1456'
da Djurdje Brankovic'in ölümünden sonra
Osmanlılar'a geçti.

Osmanlılar'ın hakimiyetinde bulundu
ğu devirde şehirle ilgili en eski bilgi 932
( 1525-26) yılına ait Tahrir Defteri'ne da
yanmaktadır(BA , TD, nr. l30,s . ll2-114) .

Şehir o dönemde çok küçüktü ve bu du
rum muhtemelen Türkçe adını da (şehir
köy) belirlemişti. 937 (1530) yılına ait mu
hasebe defterinde de (BA, TD, nr. 370, s.
22 ı , 233-234) aynı bilgiler yer almaktadır.

O sırada Şehirköy beş mahalleden oluş
maktaydı: Sultan Mehmed Han Camii, Ha-

Iii Bey Mescidi, Öte Vaka ve Ası l Bey ma
halleleriyle sakinlerinin yarısı müslüman,
yarısı hıristiyanlardan ibaret Şehirli ma
hallesi.

yüzyılda Nisava nehrinin sağ yakasında
Sırplar'ın yaşadığı Tiya Bara adında yeni
bir varoş oluştu. Müslümanların önemli bir
kısmı kalenin karşısında yer alan Galata
mahallesinde yaşıyordu .

ŞE H iRKÖY

XVIII. yüzyılın ikinci yarısında ve özellik
le XIX. yüzyılda Şehirköy hızlı bir gelişme

ye sahne oldu. 1291 (1874) tarihli Priz
ren Vilô.yeti Salnô.mesi'ne göre (s. ı 04-
ıos) şehirde 1853 ev, dokuz cami, üç tek
ke, üç okul, iki hamam ve yirmi iki han bu
lunuyordu. Ayrıca iki kilise ve bir sinago
gun yanı sıra hıristiyanlar ve yahudilere
ait üç okul vardı. 1873 tarihli Mostras'ın
coğrafi sözlüğü N iş eyaleti ve livasına bağ

Aşık Çelebi bir Türk şa
ir olan Şehdl'nin bu dönemde kaleme al
dığı , fakat tamamlayamadığı bir şehna

meden bahseder. Kanuni Sultan Süleyman
muhtelif şairleri şehname tarzında çalış
malar yapmakla görevlendirmiştir. Daimi
şehnameci makamı ilk defa şair Arifi Fet
hullah Çelebi için (ö. 969/1561-62 [?J) tesis
edilmiştir. Bunun aşamalı bir süreç sonun
da gerçekleştiği görülmektedir. Arifi'nin
ilk şiirleri Kanuni tarafından beğenilin ce
kendisine günlük 25 akçe ödenıneye baş
lanmış, bunun üzerine Osmanlı haneda
nının tarihini Şahname'yi örnek alıp yaz
makla görevlendirilmiştir. Padişahın eseri
ni beğenmesiyle Arifi'nin günlük ücreti gi
derek artmış ve 70 akçeyi bulmuştur. Ari
tl'nin şehnamesi 20.000 veya 30.000 bey
te ulaştıktan sonra padişah, yazmanın re
simlendirilmesi ve çoğaltılması amacıyla
bir grup hattat ve ressamın görevlendiril
mesini emretmiş, böylece şehnamenin ha
zırlanmasında yeni bir görev ortaya çık

mıştır. Şehnameye yapılan harcamalar 963
(1556) tarihli bir listede özetlenir: Muhar
rem 960'tan (Aralık 1552) Zilkade 963'e
(Eylül 1556) kadar olan dört yıl boyunca